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MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2011

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

  21 695 116 606

 23 679 750 849.98

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

  6 710 979 000   8 681 117 918   2 013 081 057   4 289 938 631

 8 810 521 711.25  6 648 649 404.84  2 927 625 946.57  5 292 953 787.32

   364 517 873

  1 630 928 378

  4 632 062 566

  2 251 829 730

  1 055 158 811

   23 108 057

   15 247 708

  8 597 563 048

  3 124 700 435

  430 433 347.36

 1 919 863 269.23

 4 911 980 830.80

 2 896 373 462.79

 1 446 095 211.55

  32 545 450.32

  13 543 332.19

 4 008 038 723.15

 8 020 877 222.59

   272 710 829    91 807 044

  1 630 928 378

  4 632 062 566

   755 062 630   1 496 767 100

   825 554 483    228 390 606    1 213 722

   23 108 057

   15 247 708

  8 597 563 048

   942 295 357    83 554 870   1 029 627 821   1 069 222 387

  321 763 751.63   108 669 595.73

  6 016 834.00  1 913 846 435.23

 4 911 980 830.80

- 11 982 365.33  1 212 452 827.76  1 695 903 000.36

 1 166 566 124.74 - 12 396 432.67   237 451 244.32   54 474 275.16

  32 545 450.32

  13 543 332.19

 4 008 038 723.15

 2 370 087 752.90  2 653 007 114.36  1 477 721 874.49  1 520 060 480.84

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  21 695 116 606

 23 679 750 849.98

  6 710 979 000   8 681 117 918   2 013 081 057   4 289 938 631

 8 810 521 711.25  6 648 649 404.84  2 927 625 946.57  5 292 953 787.32


