

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS		6 710 979 000	8 681 117 918	2 013 081 057	4 289 938 631	21 695 116 606
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		272 710 829			91 807 044	364 517 873
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES					1 630 928 378	1 630 928 378
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS		4 632 062 566				4 632 062 566
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				755 062 630	1 496 767 100	2 251 829 730
1.5 OTROS INGRESOS		825 554 483		228 390 606	1 213 722	1 055 158 811
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		23 108 057				23 108 057
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		15 247 708				15 247 708
1.8 ENDEUDAMIENTO			8 597 563 048			8 597 563 048
1.9 SALDOS DE BALANCE		942 295 357	83 554 870	1 029 627 821	1 069 222 387	3 124 700 435
TOTAL		6 710 979 000	8 681 117 918	2 013 081 057	4 289 938 631	21 695 116 606

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS		8 810 521 711.25	6 648 649 404.84	2 927 625 946.57	5 292 953 787.32	23 679 750 849.98
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		321 763 751.63			108 669 595.73	430 433 347.36
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES		6 016 834.00			1 913 846 435.23	1 919 863 269.23
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS		4 911 980 830.80				4 911 980 830.80
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		- 11 982 365.33		1 212 452 827.76	1 695 903 000.36	2 896 373 462.79
1.5 OTROS INGRESOS		1 166 566 124.74	- 12 396 432.67	237 451 244.32	54 474 275.16	1 446 095 211.55
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		32 545 450.32				32 545 450.32
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		13 543 332.19				13 543 332.19
1.8 ENDEUDAMIENTO			4 008 038 723.15			4 008 038 723.15
1.9 SALDOS DE BALANCE		2 370 087 752.90	2 653 007 114.36	1 477 721 874.49	1 520 060 480.84	8 020 877 222.59
TOTAL		8 810 521 711.25	6 648 649 404.84	2 927 625 946.57	5 292 953 787.32	23 679 750 849.98